
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 66/18-12-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1075-66/18-12-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18-12-2024 ημέρα Τετάρτη 
και ώρα 10:00, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. 
πρωτ. 110440/66/13-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  
Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την 
έναρξη της συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος 
Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής.. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  
Επιτροπής, κα Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα 
ημερήσιας διάταξης: 
 
23o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 23ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης  και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου 
Καποδίστρια , η οποία έχει ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 

ΑΔΑ: ΨΩΡΒ7ΛΕ-2ΓΕ



 

ΑΔΑ: ΨΩΡΒ7ΛΕ-2ΓΕ



 

ΑΔΑ: ΨΩΡΒ7ΛΕ-2ΓΕ



 

ΑΔΑ: ΨΩΡΒ7ΛΕ-2ΓΕ



 

ΑΔΑ: ΨΩΡΒ7ΛΕ-2ΓΕ



 
Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης , θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

ΑΔΑ: ΨΩΡΒ7ΛΕ-2ΓΕ



εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις 
Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.024.001.001, Φορέας 03.071) σύμφωνα με  την αρ. 
Α/Α 204/10-12-2024 Βεβαίωση Πίστωσης Προϋπολογισμού. 
 

                                                         Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ  

                                                             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 

Επιτροπής. 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

θεμάτων».  
3. Τον Ν. 4071/11-04-2012. 
4. Την υπ’αριθμ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ :9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά «Έγκριση 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Οικονομικού έτους 2024 και του 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2024 που 
περιλαμβάνει : α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού 
έτους 2024 και β)τον πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 
2024». 

5. Την υπ΄αριθ. 6228/18-1-2024 (ΑΔΑ: 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ)    απόφαση της 
Αποκεντρωμένης    Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

6. Την αρ. πρωτ. Δ14/οικ. 44386/29-06-2021 (ΦΕΚ 2981/Β΄/2021) ΚΥΑ «Προϋποθέσεις 
και διαδικασία διάθεσης, διαχείρισης και  κατανομής των καθαρών εσόδων Ειδικού 
Κρατικού Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης για κοινωνικές πολιτικές σε Νομικά Πρόσωπα 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα». 

7. Την με την αρ. πρωτ. Δ14/5668/13-11-2024 (ΑΔΑ: 6ΛΩΟ46ΝΛ2Α-ΥΝΡ) Κοινή 
Υπουργική Απόφαση: «Κατανομή των καθαρών εσόδων του Ειδικού Κρατικού Λαχείου 
Κοινωνικής Αντίληψης για κοινωνικές πολιτικές σε Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.) μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, οικονομικού έτους 2024». 

8. Την αρ. πρωτ. Δ14/6935/04-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΖΩΣ46ΝΛ2Α-5Λ5) Απόφαση του  
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας: « Έγκριση δαπάνης ύψους δέκα 
τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (13.500,00 €), για την επιχορήγηση της 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ για την επιχορήγηση φορέων Ν.Π.Ι.Δ. από το προϊόν 
του Ειδικού Κρατικού Λαχείου οικονομικού έτους 2024». 

9. Την Α/Α 206/18-12-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών στον Ειδικό Φορέα 03.151/ΚΑΕ 2599.00.001, 
συνολικού ποσού 7.500,00€. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση εξειδίκευσης της κάτωθι πίστωσης, σύμφωνα με την αρ. πρωτ.  Δ14/5668/13-
11-2024 (ΑΔΑ: 6ΛΩΟ46ΝΛ2Α-ΥΝΡ) Κοινή Υπουργική Απόφαση: «Κατανομή των 
καθαρών εσόδων του Ειδικού Κρατικού Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης για κοινωνικές 
πολιτικές σε Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
οικονομικού έτους 2024», ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΨΩΡΒ7ΛΕ-2ΓΕ



ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΑΕ ΠΟΣΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 

03.151 2599.00.001 7.500,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης   για την 
επιχορήγηση του 
Σωματείου Ατόμων με 
Αναπηρία Ζακύνθου 
«ΟΙ ΠΟΠΟΛΑΡΟΙ» 
από πιστώσεις 2024. 

Σωματείο Ατόμων με 
Αναπηρία Ζακύνθου «ΟΙ 
ΠΟΠΟΛΑΡΟΙ» 

 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ  της Π.Ε. Ζακύνθου για 
το έτος 2024.        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω. 
 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την υπ΄ αριθμ. Οικ. 109533/19737/11-12-2024 (ΑΔΑ:97ΡΖ7ΛΕ-ΔΗ1) απόφαση 
ανάθεσης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων   που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης 
(προκειμένου να μην δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την έγκριση πληρωμής της 
διαμορφωθείσας συνολικής δαπάνης 9.213,20 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε 
βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 της Π.Ι.Ν. - 
Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.024.001.001, Φορέας 
03.071)  μετά την αντιμετώπιση των προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από εκδήλωση 
πλημμυρικών φαινομένων στην περιοχή ευθύνης μας από 7/12/2024 έως και 10/12/2024, 
όπως αναλυτικά αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα ως εξής:

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΩΡΒ7ΛΕ-2ΓΕ



 

 

ΑΔΑ: ΨΩΡΒ7ΛΕ-2ΓΕ



 

Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης , θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 
5152.03.024.001.001, Φορέας 03.071) σύμφωνα με  την αρ. Α/Α 204/10-12-2024 Βεβαίωση Πίστωσης 
Προϋπολογισμού. 
 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης, σύμφωνα με την αρ. πρωτ.  Δ14/5668/13-11-2024 (ΑΔΑ: 
6ΛΩΟ46ΝΛ2Α-ΥΝΡ) Κοινή Υπουργική Απόφαση: «Κατανομή των καθαρών εσόδων του Ειδικού Κρατικού 
Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης για κοινωνικές πολιτικές σε Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, οικονομικού έτους 2024», ως εξής: 

 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΑΕ ΠΟΣΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 

03.151 2599.00.001 7.500,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης   για την 
επιχορήγηση του 
Σωματείου Ατόμων με 
Αναπηρία Ζακύνθου 
«ΟΙ ΠΟΠΟΛΑΡΟΙ» 
από πιστώσεις 2024. 

Σωματείο Ατόμων με 
Αναπηρία Ζακύνθου «ΟΙ 
ΠΟΠΟΛΑΡΟΙ» 

 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ  της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2024.        

 
 
 
 
                                    H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1075-66/18-12-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩΡΒ7ΛΕ-2ΓΕ


		2024-12-18T14:45:58+0200
	Athens




